TERESINA - PI

2

Terça-feira, 25 de julho de 2006 - Nº 139

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

PORTARIA GSF Nº    204/06                                    Teresina, 21 de julho de 2006.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar THELMA DO NASCIMENTO LIMA FURTADO,
Auditor Fiscal da Fazenda Estadual, matrícula nº 002699-9, CÍCERO LOPES DE SOUSA
NETO, Auditor Fiscal da Fazenda Estadual, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ
DE SOUSA, Técnico da Fazenda Estadual, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência
do primeiro, compor Comissão de Sindicância com a finalidade de apurar o
desaparecimento do formulário de Nota Fiscal Avulsa de nº 694799, ocorrido na segunda
dezena do mês de junho/2006, no Posto Fiscal de Saco Grande, da Gerência Regional
de Atendimento de Picos – 6ª GERAT, conforme MEMO 6ª GERAT Nº 081/2006, datado
de 22.06.06; MEMO GTRAN Nº 230/2006, de 29.06.06; MEMO CSD Nº 032/2006, de
12.07.06; e, MEMO SUPREC Nº 241/06, de 12.06.06.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

FRANCISCO JOSÉ ALVES DA SILVA
    Secretário da Fazenda

Em exercício

P. P. 2684

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB / PIAUÍ
CRIADA PELO DECRETO LEI 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

RESOLUÇÃO Nº 004/ 2006

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião Ordinária realizada
no dia 11/07/2006 no uso de suas atribuições e competências, de acordo com as
exigências da Norma Operacional Básica – NOB/SUAS/2005

R E S O L V E:

Artigo 1º -Pactuar a Habilitação da Gestão Inicial para Gestão Básica da Assistência
Social, o município de Parnaguá ;

Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 11 de julho de 2006.

JANAÍNA MAPURUNGA BEZERRA de MIRANDA
Coordenadora da CIB/PI

VERÔNICA DANDA VASCONCELOS SANTOS
COEGEMAS

P. P. 2679

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

EXTRATO DE CONTRATO  DE COMPRA E VENDA Nº007/06

CONTRATANTE: Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí – EMATER.  CONTRATADA:JELTA VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA. OBJETO:
Aquisição de 33 (trinta e três) Veículo maca FIAT, Modelo Uno Mille Fire Flex, 1.0,
transmissão (5) cinco marchas sendo uma ré,1.00cc, potência 65cv (gasolina) 66cv
(álcool), com 4 portas. 0km, fabricação nacional, ano e modelo 2006, cor branca,
básico.FONTE RECURSO: Convênio EMATER/MDA/SAF/DATER/ATER/2006 de
29 DE maio de 2006. META 15. VALOR: R$ 749.999,91(setecentos e quarenta  e nove
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos). DATA DA
ASSINATURA: 01/07/2006, FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial 087/2005, CEL/
SEAD – SRP -Sistema de Registro de Preços – Lei 8.666/93.

Adalberto Pereira de Sousa
Diretor Geral do EMATER

P. P. 2685

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA

Extratos de Contratos – 2006

Referência: Contrato Nº 92/2006 - Processos Nº 16.1453/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Oásis Construções Ltda.
Objeto: Elaboração do EIA-RIMA, para Construção do Sistema de Barramento da
Lagoa do Buriti, no município de Buriti dos Lopes - PI.
Licitação: Convite nº 33/2006
Valor Global: R$ 84.806,25 (Oitenta e Quatro Mil Oitocentos e Seis Reais e Vinte e Cinco
Centavos).
Prazo de Execução: 02 (dois) meses
Vigência: 05 (cinco) meses
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.04.126.04, Projeto 1.069, Natureza de Despesa
4490-51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 04.07.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Marcelino
Almeida de Araújo (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 93/2006 - Processos Nº 16.1136/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Líder do Nordeste Ltda.
Objeto: Reforma e Recuperação do Parque Potycabana, em Teresina - PI
Licitação: Convite nº 103/2006
Valor Global: R$ 72.118,22 (Setenta e Dois Mil Cento e Dezoito Reais e Vinte e Dois
Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Vigência: 135 (cento e trinta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Todas as despesas decorrentes deste contrato correrão as
expensas do Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria da Infra-Estrutura –
SEINFRA, Dotação Orçamentária: 16101.04.123.71, Projeto: 1.068, Natureza da Despesa:
4490-51 e FR-00.
Data da Assinatura: 14.07.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Raimundo
Nonato de Carvalho Filho (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 94/2006 - Processos Nº 16.915/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Líder do Nordeste Ltda.
Objeto: Reforma do Arquivo Público do Estado, em Teresina – PI.
Licitação: Convite nº 104/2006
Valor Global: R$ 46.353,19 (Quarenta e Seis Mil Trezentos e Cinqüenta e Três Reais e
Dezenove Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias

P. P. 2697  a  2701